
Usnesení z veřejného zasedání OZ obce Borová Lada č. 21 

ze dne 10.12.2013 
 

 

 

1) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje uzavření nájemní 

smlouvy mezi obcí a společností Statek Nový Svět s.r.o., na základě které obec 

pronajme uvedené společnosti parcely č. 60/2, 76/2, 83/1, 98/1 a 98/5 v k.ú. Nový 

Svět, a to za účelem zemědělského využití s nájemným ve výši 0,80 Kč/m2/rok. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 
 

 

2) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo uzavřít kupní smlouvu ohledně 

prodeje parcely č. st. 390 o výměře 123 m2 v k.ú. Borová Lada, vytvořené dle GP 

č. 323-217/2013 oddělením od stávající parcely č. 259/17 v k.ú. Borová Lada 

manželům paní Jaroslavě Sivoňové a Peteru Sivoňovi, oběma bytem Borová 

Lada čp. 4, za kupní cenu ve 700,-Kč/m2 jakožto zasíťovaného pozemku v rámci 

„Programu Obce Borová Lada na podporu výstavby rodinných domů pro trvalé 

bydlení místních obyvatel, kteří v obvodu obce nevlastní nemovitosti k bydlení 

nebo stavební pozemek“ s tím, že kupní smlouva bude obsahovat veškeré 

náležitosti stanovené programem a uzavřenou smlouvou o smlouvě budoucí, 

včetně předkupního práva obce a dalších podmínek. Kupující uhradí náklady za 

zpracování GP a náklady na zápis do KN. Důvody pro snížení ceny prodávaného 

pozemku dle tohoto usnesení jsou podrobně obsaženy v zastupitelstvem obce 

Borová Lada schválených podmínkách „Programu Obce Borová Lada na 

podporu výstavby rodinných domů pro trvalé bydlení místních obyvatel, kteří 

v obvodu obce nevlastní nemovitosti k bydlení nebo stavební pozemek“.  

  

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 
 

3) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že souhlasí s tím, aby obec uzavřela 

dodatek č. 1 Smlouvy o dílo, uzavřené se společností SKANSKA, a.s. ohledně 

realizace akce „ZTV pro 12 RD – část komunikace“, na základě které se předmět 

díla rozšíří o práce uvedené v příloze zápisu a cena díla se zvýší o 104.380,88 Kč.  

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

4) Zastupitelstvo souhlasí s tím, aby obec uzavřela se společností E.ON Distribuce, 

a.s. smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, na základě které 

bude k tíži parcel. č. 250/1 a 250/7 v k.ú. Borová Lada a ve prospěch 

provozovatele elektrické distribuční soustavy v rozsahu, stanoveném GP č. 319-

165/2013, zřízeno věcné břemeno odpovídající právu provozovatele elektrické 

distribuční soustavy umístit na zatížených parcelách kabel NN, to vše za náhradu 

ve výši 500,-Kč bez DPH. Návrh smlouvy je přílohou usnesení.  

 



Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

5) Zastupitelstvo souhlasí s tím, aby obec uzavřela se společností E.ON Distribuce, 

a.s. smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, na základě které 

bude k tíži parcely č. 251/22 v k.ú. Borová Lada a ve prospěch provozovatele 

elektrické distribuční soustavy v rozsahu, stanoveném GP č. 317-215/2012, 

zřízeno věcné břemeno odpovídající právu provozovatele elektrické distribuční 

soustavy umístit na zatížených parcelách kabel NN, to vše za náhradu ve výši 

500,-Kč bez DPH. Návrh smlouvy je přílohou usnesení.  

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

6) Zastupitelstvo obec Borová Lada souhlasí s tím, aby obec podala projektovou 

žádost o poskytnutí dotace z OPŽP na akci „Zateplení budovy ZŠ a MŠ Borová 

Lada“. Zastupitelstvo dále souhlasí s tím, aby obec uzavřela smlouvu o dílo na 

zpracování projektu a o poradenské činnosti se společností PPCentrum, s.r.o., na 

základě které uvedená společnost zpracuje projektovou žádost za cenu ve výši 

55.000,-Kč bez DPH. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

7) Zastupitelstvo obec Borová Lada souhlasí s tím, aby obec podala projektovou 

žádost o poskytnutí dotace z OPŽP na akci „Zateplení objektu občanské 

vybavenosti Borová Lada čp. 41“. Zastupitelstvo dále souhlasí s tím, aby obec 

uzavřela smlouvu o dílo na zpracování projektu a o poradenské činnosti se 

společností PPCentrum, s.r.o., na základě které uvedená společnost zpracuje 

projektovou žádost za cenu ve výši 90.000,-Kč bez DPH. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

8) Zastupitelstvo obce Borová Lada schvaluje plán krizové připravenosti Obce 

Borová Lada v souladu s návrhem, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

9) Zastupitelstvo obec Borová Lada souhlasí se zařazením obce do území působnosti 

Integrované strategie území regionu CHANCE IN NATURE – Local action 

group pro programovací období 2014 - 2020. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 



 

 

 

10) Zastupitelstvo Obce Botová Lada rozhodlo, aby zlepšený hospodářský výsledek 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Borová Lada v částce 

47.817,41 Kč byl co do částky 38.253,-Kč převeden do fondu odměn PO a co do 

částky 9.564,41 Kč do rezervního fondu PO. 
 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

11) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo odložit projednání žádosti o souhlas 

s umístěním plechové garáže na pozemku obce ze strany pana Jaroslava Osáhla. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

12) Zastupitelstvo Obce Botová Lada rozhodlo o jmenování inventarizační komise 

pro provedení inventury majetku obce ve složení Monika Juříková, Dagmar 

Zbořilová a Pavlína Hovorková. 
 

Hlasováno: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1 (p. Barantálová) 

Návrh byl přijat 

 

 

13) Zastupitelstvo Obce Botová Lada rozhodlo, že obec jako zadavatel vyhlásá 

zadávací řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky na stavební práce 

„Výstavba kanalizace a ČOV Borová Lada“ a zároveň schvaluje zadávací 

dokumentaci a návrh smlouvy o dílo jako její součást v souladu s přílohou tohoto 

usnesení s výhradou případných úprav ze strany právního zástupce obce. 
 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

14) Zastupitelstvo Obce Botová Lada rozhodlo, že bere na vědomí a souhlasí 

s provedením změny rozpočtu č. 9/2013 ze strany starostky obce a dále schvaluje 

provedení změny rozpočtu č. 10/2013, kterým se mění rozpočet obce pro rok 2013 

tak, že celkové příjmy obce pro rok 2013 se zvyšují o částku 66.000,-Kč a celkové 

výdaje obce pro rok 2013 se zvyšují o 1,203.354,92 Kč. Podrobný položkový 

rozpis změny rozpočtu je přílohou usnesení. 
 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

15) Zastupitelstvo Obce Botová Lada rozhodlo, že schvaluje provedení změny 

rozpočtu č. 11/2013, kterým se mění rozpočet obce pro rok 2013 tak, že celkové 



příjmy obce pro rok 2013 se zvyšují o částku 29.400,-Kč a celkové výdaje obce 

pro rok 2013 se zvyšují o 1.597.392,10 Kč. Podrobný položkový rozpis změny 

rozpočtu je přílohou usnesení. 
 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

 

 

Ing. Jana Hrazánková                                                                       Antonín Nahodil 

Starostka Borových Lad                                                            Místostarosta Borových Lad 


